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Oversigt over borger.dk-relaterede projekter  
Nedenstående projekter er relaterede til bibliotek.dk-samarbejdet med borger.dk: 

 

Sikker bibliotek.dk autentifikation. Notat. 
bibliotek.dk projekt 32 2007 
 
Formål: Brugeren skal kunne logge sig ind i Mit bibliotek.dk på en sikker måde og dermed 
få adgang til en eller flere muligheder. Løsningen skal være godkendt af Datatilsynet og 
skal i så vidt omfang som muligt tage højde for kommende nationale Borgerportal-tiltag 
eller andre relevante fælles løsninger. Notat afleveret primo oktober. 
Notatet foreslår: at der i første omgang implementeres en username/password-løsning 
på bibliotek.dk så andre personaliserede services vil kunne håndteres på denne måde. 
Derudover foreslås at der kigges nærmere på implementering af Digital Signatur i 
forbindelse med deltagelsen i borger.dk's Proof of Concept version 2. 
Tidsplan fremover: Kan implementeres i slutningen  af 2007 eller begyndelsen af 2008..  
 

Oversigt over bibliotek.dk bestillinger. Notat. 
bibliotek.dk projekt 33 2007 
 
Formål: Slutbrugeren får mulighed for at håndtere alle sine bestillinger og fornyelser i 
bibliotek.dk. Løsningen skal kunne implementeres i borger.dk og omfatter disse funktioner: 
Se bestillinger og lån, Forny lån og Annuller bestilling. Notat er afleveret august 2007.  
Notatet foreslår: at de ønskede services implementeres ved hjælp af NCIP protokollen 
efter fastlæggelse af danske guidelines til implementering af NCIP services i lokale og 
centrale systemer, og at disse services skal udstilles på borger.dk gennem bibliotek.dk 
Tidsplan: Implementering på borger.dk afventer dels en log-in-løsning (projekt 32), dels 
mulighed for teknisk integration på borger.dk (projekt 92).  
 

Personlige profiler, noter mv. Notat. 
bibliotek.dk projekt 34 2007 
 
Formål: Brugerne skal have mulighed for at gemme personlige noter, poster til senere 
bestilling, ønsker til hvilke typer videresøgninglinks der ønskes vist, mulighed for at give 
adgang til ressourcer som ikke alle har adgang til m.v.  
Tidsplan: Notatet har afventet resultatet af brugerundersøgelsen. Implementering på 
borger.dk afventer log-in-løsning (projekt 32). 
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Samspil med borger.dk. Notat. 
bibliotek.dk projekt 92 2007   
 
Formål: Borger.dk's brugere får gennem borger.dk adgang til at håndtere forskellige 
bibliotek.dk-services, fx Mine lån og bestillinger, Forny lån, Betal biblioteksbøde og Bestil.  
Notatet foreslår: at der indgås aftale mellem DBC og Den Digitale Taskforce om 
deltagelse i Proof of Concept version 2 for den fællesoffentlige borgerportal med 
implementering af de forskellige bibliotek.dk services. Derudover foreslås det at der efter 
opstartsmøde udarbejdes en rapport, der beskriver det videre forløb, inkl. tidsplan, 
specifikationer og estimater. 
Tidsplan: Notat er afleveret medio oktober 2007. DBC indgår midt i oktober 2007 en 
samarbejdsaftale med Den Digitale Taskforce om at deltage i det tekniske Proof of 
Concept version 2 for integration til borger.dk. Aftalen løber fra 15. oktober 2007 til 31. maj 
2008, og der er opstartsmøde den 24. oktober 2007. Dvs. at implementering af de nævnte 
services sker mellem nov.-dec. 2007 – medio 2008. Efterhånden vil de enkelte services 
kunne planlægges nærmere, men vi må afvente opstartsmødet og log in-løsningen. 
Arbejdet er blevet lidt forsinket af folketingsvalget november 2007. 
 
 
Læs evt. selve notaterne der er vedhæftet samme dokument på Biblioteksstyrelsens 
hjemmeside som dette notat: 
http://www.bs.dk/content.aspx?itemguid={36852DB0-8020-42B7-A114-19F3B8CB5F5F}#  
 
 
 
 
 


